
  

                                MMAASS  HHoorrňňáácckkoo  aa  OOssttrroožžsskkoo  zz..ss..  
                                                                  ZZáámmeecckkáá  2244,,  668877  2244  UUhheerrsskkýý  OOssttrroohh    

Bankovní spojení:                                                                                                                      IČO: 27016005       e-mail: mas@ostrozsko.cz   tel.:  518 323 765 

KB Veselí nad Moravou – č.ú. 35-4627250247/0100                                                                www.leader.ostrozsko.cz                                mobil :  724 503 950 

 

                                   

 
             

Zápis z jednání Výběrové komise 
konané v pondělí 11. prosince 2017 ve Veselí nad Moravou 

 

Přítomni členové VK: Lenka Buráňová (podnikatel), František Křivák (podnikatel), Ing. Miroslav 

Kuřimský (podnikatel), Marie Petrů, DiS. (neziskový sektor), Mgr. Antonín Okénka (starosta), Jarmila 

Hrušková (starostka), Antonín Jelének (starosta), Ing. Martin Křižan (starosta)  

Jana Bujáková (MAS), Mgr. Petra Šilcová (MAS) 
 

Poměr zástupců veřejného sektoru 50 % a soukromého sektoru 50 %. Podmínka max. 50 % 

veřejného sektoru splněna. Výběrová komise je usnášeníschopná. 
 

Program jednání:  

1. Bodové hodnocení projektů přijatých v 1. Výzvě PRV - oprava 
 

Oprava bodového hodnocení u dvou projektů. 

I. 

Název projektu: Lahvování vína 

Registrační číslo: 17/001/19210/664/218/000930 

Žadatel: JAN CÍCHA (FICHE 2) 

Preferenční kritérium: Nepodpořený žadatel v CLLD Horňácko a Ostrožsko dle seznamu 

podpořených projektů viz. příloha výzvy MAS 

Oprava - Bodové hodnocení - 10 bodů = Žadatel doposud nebyl v rámci CLLD MAS Horňácko 

a Ostrožsko podpořen. Kontroluje sama MAS v seznamu podpořených projektů.  

(Původně 0 bodů) 

Oprava - Celkový součet bodů za projekt – 70 bodů 

(Původně 60 bodů) 

 

II. 

Název projektu: Podpora péče o ovocné sady v EkoFarmě Sádky 

Registrační číslo: 17/001/19210/672/218/000679 (FICHE 4) 

Žadatel: Jan KSIAZKIEWICZ 

Preferenční kritérium: Spolupráce v přípravě/realizaci projektu. Navrhování a provádění projektu 

je založené na součinnosti s občany či se subjekty z různých sektorů činných v odvětví zemědělství 

(rostlinná, živočišná výroba a/nebo školkařské produkci). Doloženo výpisem z ARES, kde je alespoň 

jedna oblast činnosti zaměřená na zemědělskou činnost. 

Oprava - Bodové hodnocení - 10 bodů = Spolupráce s 2 partnery.  

(Původně 15 bodů) 

Oprava - Celkový součet bodů za projekt – 70 bodů 

(Původně 75 bodů) 

 

Usnesení: Členové výběrové komise schvalují úpravu bodového hodnocení u projektů Lahvování 

vína a Podpora péče o ovocné sady v EkoFarmě Sádky                                                                 8, 0, 0 



  

                                MMAASS  HHoorrňňáácckkoo  aa  OOssttrroožžsskkoo  zz..ss..  
                                                                  ZZáámmeecckkáá  2244,,  668877  2244  UUhheerrsskkýý  OOssttrroohh    

Bankovní spojení:                                                                                                                      IČO: 27016005       e-mail: mas@ostrozsko.cz   tel.:  518 323 765 

KB Veselí nad Moravou – č.ú. 35-4627250247/0100                                                                www.leader.ostrozsko.cz                                mobil :  724 503 950 

 

2. Úprava FICHÍ – preferenčních kritérií na základě zkušeností z 1. Výzvy, FICHE na 

projekty spolupráce 
 

Na základě zkušeností z 1. Výzvy PRV dochází u všech FICHÍ k odstranění preferenčního kritéria 

Synergický efekt.  

U žadatelů a FICHÍ, kde není povinná Příloha č. 5 Pravidel 19.2.1 (Prohlášení o zařazení podniku do 

kategorie mikropodniků, malých a středních podniků), bude dokládán pro posouzení preferenčního 

kritéria Velikost podniku tzv. Výpis z evidence zaměstnanců. Součástí 2. Výzvy PRV bude 

doporučená tabulka Výpis z evidence zaměstnanců.  

U preferenčního kritéria Využití stávající budovy dojde ke změně pro dokládání příloh u budov, které 

nejsou zapsány do KN. Pokud stávající budova není samostatně zapsána do KN, žadatel doloží 

Výpisem z KN či Náhledem do elektronické verze KN informaci o pozemku, na kterém se budova 

nachází, a ortofotomapu. 

V rámci 2. Výzvy PRV budou vyhlašovány FICHE 1, 2, 5, 6, 7 a 8. U těchto FICHÍ dochází k výše 

uvedeným úpravám preferenčních kritérií v případě, že je to pro danou FICHI relevantní. Znění 

preferenčních kritérií budou schváleny řídícím orgánem PRV před vyhlášením Výzvy. 

 

MAS HaO bude vyhlašovat Výzvu na projekty spolupráce. Žadatelem bude MAS HaO. 

 

Usnesení: Členové výběrové komise schvalují úpravu preferenčních kritérií a vyhlášení Výzvy 

na projekty spolupráce                                                                                                                   8, 0, 0 

 

 

3. Schválení výzvy č. 2 PRV / leden 2018 
 

,,Program rozvoje venkova – výzva č. 2 

- Vyhlášení výzvy: 5. 1. 2018 

- Příjem žádostí: 26. 1. 2018 - 9. 2. 2018 do 12.00 hod. 

- Registrace na SZIF: 26. 3. 2018 

- Územní vymezení: území celé MAS 

- Celková výše alokace 11 200 000,- Kč 

- F1 - Zlepšení technologické vybavenosti podniků / 2 000 000,- Kč 

- F2 - Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů / 1 400 000,- Kč 

- F5 -Zvýšení kvality ubytovacích, stravovacích a sportovních zařízení venkovské turistiky / 4 

000 000,- Kč 

- F6 - Lesní cesty / 3 000 000,- Kč 

- F7 - Zvyšování společenského využití lesa / 500 000,- Kč 

- F8 - Předávání znalostí a informační akce / 300 000,- Kč 

 

Výzva viz příloha č. 1 zápisu 

 

Usnesení: Členové výběrové komise schvalují vyhlášení Výzvy č. 2 PRV                                 8, 0, 0 

 
 

4. Výzvy na OPZ a IROP – informace 

 
Jana Bujáková vedoucí manažerka SCLLD, seznámila členy VK s Výzvami OPZ a IROP. Členové 

VK byli seznámeni se zněním a obsahem výzev a s preferenčními kritérii. 



  

                                MMAASS  HHoorrňňáácckkoo  aa  OOssttrroožžsskkoo  zz..ss..  
                                                                  ZZáámmeecckkáá  2244,,  668877  2244  UUhheerrsskkýý  OOssttrroohh    

Bankovní spojení:                                                                                                                      IČO: 27016005       e-mail: mas@ostrozsko.cz   tel.:  518 323 765 

KB Veselí nad Moravou – č.ú. 35-4627250247/0100                                                                www.leader.ostrozsko.cz                                mobil :  724 503 950 

 

,,Zaměstnanost a podpora podnikání I. “ – OP Z 

- Zahájení příjmu žádostí o podporu: 20. 12. 2017 

- Ukončení příjmu žádostí o podporu: 20. 2. 2018 

- Alokace: 4 440 790,- Kč 

- Místo realizace: území MAS Horňácko a Ostrožsko 

- Maximální délka projektu: 36 měsíců 

- Časová způsobilost realizace projektu: 31. 12. 2021 

- Minimální výše celkových způsobilých výdajů: 400 000,- Kč 

- Maximální výše celkových způsobilých výdajů: 4 440 790,- Kč 

- Míra spolufinancování: dle typu příjemce až 15% 

- Způsob financování: ex ante 

 

,,Prorodinná opatření I. “ – OP Z 

- Zahájení příjmu žádostí o podporu: 15. 12. 2017 

- Ukončení příjmu žádostí o podporu: 15. 2. 2018 

- Alokace: 2 600 000,- Kč 

- Místo realizace: území MAS Horňácko a Ostrožsko 

- Maximální délka projektu: 36 měsíců 

- Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu: 31. 12. 2021 

- Minimální výše celkových způsobilých výdajů: 400 000,- Kč 

- Maximální výše celkových způsobilých výdajů: 2 600 000,- Kč 

- Míra spolufinancování: dle typu příjemce až 15 % 

- Způsob financování: ex ante 

 

,,Doprava I.“ - IROP 

- Zahájení příjmu žádostí o podporu: 20. 12. 2017 

- Ukončení příjmu žádostí o podporu: 28. 2. 2018 

- Alokace: 13 157 890,- Kč 

- Místo realizace: území MAS Horňácko a Ostrožsko 

- Časová způsobilost realizace projektu:1. 1. 2014 - 31. 1. 2020 

- Minimální výše celkových způsobilých výdajů: 500 000,- Kč 

- Maximální výše celkových způsobilých výdajů: 5 000 000,- Kč 

- Míra spolufinancování: 5 % 

- Způsob financování: ex post 

 

,,Rozvoj škol a školských zařízení a celoživotního učení I.“ - IROP 

- Zahájení příjmu žádostí o podporu: 20. 12. 2017 

- Ukončení příjmu žádostí o podporu: 28. 2. 2018 

- Alokace: 18 210 530,- Kč 

- Místo realizace: území MAS Horňácko a Ostrožsko 

- Časová způsobilost realizace projektu:1.1. 2014 - 31. 1. 2020 

- Minimální výše celkových způsobilých výdajů: 300 000,- Kč 

- Maximální výše celkových způsobilých výdajů: 4 000 000,- Kč 

- Míra spolufinancování: 5 % 

- Způsob financování: ex post 

 

 

 



  

                                MMAASS  HHoorrňňáácckkoo  aa  OOssttrroožžsskkoo  zz..ss..  
                                                                  ZZáámmeecckkáá  2244,,  668877  2244  UUhheerrsskkýý  OOssttrroohh    

Bankovní spojení:                                                                                                                      IČO: 27016005       e-mail: mas@ostrozsko.cz   tel.:  518 323 765 

KB Veselí nad Moravou – č.ú. 35-4627250247/0100                                                                www.leader.ostrozsko.cz                                mobil :  724 503 950 

 

5. Závěr, diskuse 
 

Jana Bujáková, vedoucí manažerka SCLLD, informovala členy VK o změnách při registraci žádostí o 

dotaci přes Portál farmáře dle aktuálních Pravidel PRV 19.2.1. Dále byli členové VK informováni o 

konání Valné hromady MAS dne 18.12.2017, o procesu schvalování dokumentu MAP 1 a o přípravě 

projektu MAP 2. 

 

 

 

 

Zapsala:  Mgr. Petra Šilcová, manažerka SCLLD 

 

 

 

 

Ověřila: Lenka Buráňová, předsedkyně Výběrové komise MAS 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Text Výzvy č. 2 PRV 


